VORSPEISEN

Soljanka 8,50 €
Hausgemacht nach Omas Rezept

Bunte Hahnchensuppe 8,50 €
Kréaftige Boullion mit Markklof3chen,
FleischkloRchen und Gemdseallerlei

Salat Caprese 8,50 €
Tomaten, Mozzarella, Basilikum, Balsamico

Gemischter Salat 7,50 €
Jogurt oder Balsamico Dressing

KID'S MENU

Crispy Chickenburger - Kind 10,50 €
Burgersauce, Kase, Tomaten, Gurken
Pommes, Ketchup-Majo

Chicken-Nuggets & Pommes, Ketchup-Majo 8,50 €

Spaghetti, Fleischbillchen & Tomatensauce 8,50 €

Spaghetti, Tomatensauce 7,00 €

Portion Kl6Be mit Sauce 5,50 €

Portion Pommes, Ketchup-Majo 5,00 €
HAUPTGANGE

Lachsfilet 28,00 €

Reis, Zitronen-Dill Sauce, Beilagensalat

Beef Short Ribs mariniert in BBQ 24,50 €
Serviert mit Kartoffelecken, Sourcream Dip & BBQ Sauce, Salatbeilage

Rinderroulade 23,50 €
Tharinger Klolke, Rotkohl

Medaillons vom Schweinefilet 26,00 €
Semmelknddel, Speckbohnen & Champignonrahmsauce

Filetgeschnetzeltes 26,00 €
Schweinefiletspitzen in Gorgonzolasauce, Semmelknddel, Broccoli

Schweinehaxe (ca. 950 g) 22,00 €
Schlachtekraut, Brot



Thiiringer Rostbratel (2 Stlick) 21,00 €
Gemischter Salat, Rosti & deftige Zwiebelsauce

Thiiringer Bratwiirste (2 Stiick) 18,00 €
Gemischter Salat, Pommes

Hahnchenbrustspielle 20,50 €
Mariniert mit Safran, Knoblauch, Zwiebeln, Paprika und Chili

Pommes, gemischter Salat, Teriyaki Sauce

Hahnchen Caprese 22,50 €

Gegrillt & Uberbacken mit Tomaten, Pesto & Mozarella
Pikante Rigatoni Arrabiata mit Zwiebeln, Knoblauch, Chili, Tomaten

STEAKS
Serviert mit Kartoffelecken, Speckbohnen, Sourcream Dip & BBQ Sauce
Rumpsteak (Rodeo Beef, Uruguay) ca.300g 34,00€
Flanksteak (Rodeo Beef, Irland) ca.300g 28,00€

BURGERS
Mit gebratenen Zwiebeln, Burgersauce, Kase, Tomaten, Gurken

Cheeseburger Spezial (200 g) 24,00 €
Mit Riesengarnelen & Bacon

Double Cheeseburger (2 x 200 g) 27,00 €
Traditioneller Cheeseburger (200 g) 21,00 €
Veggie-Burger 16,50 €

SALATE HAUPTGANG
GroRer Salat Caprese 15,00 €

GroRer Gemischter Salat, Jogurt oder Balsamico Dressing 12,00 €
Wahlweise mit

Streifen vom Flanksteak (Rodeo Beef, Argentinien) 19,50 €
Sautierte Lachswiurfel 23,00 €
1 Dutzend Riesengarnelen 2450 €

Hahnchenbruststreifen 17,50 €



PASTA GERICHTE - Serviert mit frischem Parmesan

Spaghetti Aglio olio e Scampi
Riesengarnelen, Chili, Knoblauch & Olivendl (scharf)

Spaghetti Fleischbillchen
Cremige Tomatensauce

Spaghetti Champignons
Zwiebeln, Knoblauch, Basilikum, Demiglace & Sahne

Spaghetti mit Kirschtomaten & Basilikum

Rigatoni Lachs
Zwiebeln, Knoblauch, Babyspinat, Gorgonzolasauce

Rigatoni Hahnchen
Hahnchenbruststreifen, Kirschtomaten, Pinienkerne, Sahnesauce

Rigatoni Pikante Chorizo
Kirschtomaten, Basilikum

Rigatoni Arrabiata a la Steinhof
Zwiebeln, Knoblauch, Chili, Tomaten & Mozzarella (scharf)

DESSERT

Schokoladen-Soufflé
Vanilleeis & Rote Griitze

Leipziger Rabchen
Marzipan gefillte Pflaume im Teigmantel
Schokosolde, Vanilleeis

Apfelkiichle
Vanilleeis & Sahne

Warmer Pflaumenstrudel
Bourbonvanille-Sauce & Sahne

Warmer Apfelstrudel
Bourbonvanille-Sauce & Sahne

Eiscreme
Dark Chocolate, Vanille Bourbon, Erdbeere, Stracciatella
Sahne-Kirsch, Erdnuss-Karamell, Dubai Schokolade

1 Kugel
2 Kugeln
3 Kugeln

21,50 €

16,50 €

16,50 €

14,00 €

21,50 €

18,50 €

18,50 €

15,00 €

8,50 €

8,00 €

8,00 €

8,50 €

8,50 €

2,50 €
4,50 €
6,50 €



Alkoholfreie Getranke

Mineralwasser (Sprudel, Medium, Still)

Coca Cola, Fanta, Sprite, Spezi

Schweppes

(Tonic, Bitter Lemon,

Ginger Ale, Wild Berry)

Safte

(Apfel, Banane, Cranberry, Kirsch, Maracuja,

Multi, Orange, Rhabarber, Schwarze Johannesbeere)

KiBa

Saft-Schorle

Apfelschorle Schwarzbach

HeiBgetranke
Kinderpunch

Glithwein
Grog

Tasse Kaffee
Kannchen Kaffee

Single Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso

Cappuccino

Latte Macchiato
Milchkaffee

Kénnchen Schokolade

Glass Tee "Eilles"

Darjeeling, Krautergarten, Kamillenbliten, Pfefferminzblatter,
Erdbeer-Himbeere, Sonne Asiens (Griiner Tee, Zitronenaroma)

0.3
0.4
0.75

0.3
0.4

0.3
0.4

0.2
0.3

0.3
0.4

0.3
0.4

0.5

0.2
0.2

0.2

3,00 €
3,80 €
4,90 €

3,80 €
4,50 €

3,80 €
4,50 €

3,50 €
4,50 €

4,50 €
6,50 €

3,80 €
4,50 €

4,90 €

3,50 €
5,60 €
5,60 €

3,00 €
5,60 €

3,00 €
3,50 €
4,50 €
3,80 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

3,50 €



WeiRwein

Thiiringer Weingut Bad Sulza
Weiltburgunder - Trocken, kraftig (Apfel, Birne), elegante Saure

Riesling - Trocken mit zartem Bukett, feiner Aprikosenduft
wilder Weinbergpfirsich, typische Riesling-saure

Mdller-Thurgau
Halbtrocken, mild, feinfruchtig, harmonisch, angenehme Saure

Casalina di Siziano, Sizilien, Italien
Grillo
Trocken, angenehme Saure, griner Apfel, frisch und fruchtig

Ca Ernesto, Venedig, Italien
Pinot Grigio delle Venezie
Trocken, Apfel, Birne, Aprikose, frisch und ausgewogen

Rosewein

Thiiringer Weingut Bad Sulza
Frihburgunder, Dornfelder, Regent - Halbtrocken, leicht, erfrischend

Bodegas Campo Viejo, Rioja, Spanien
Pueblo Viejo Rosado
Tempranillo und Garnacha - trocken aber frisch und fruchtig

Rotwein

Thiiringer Weingut Bad Sulza
Regent
Halbtrocken, kraftig-dunkle Farbe, wiirzig, harmonische RestsiiRe

Cabernet Dorsa - volle Frucht (dunkle Waldbeeren)
Trocken, gehaltvoll, harmonische Gerbstoffe,

Bodegas Campo Viejo, Rioja, Spanien
Pueblo Viejo
Crianza - Trocken, rote Friichte und Vanille, sanft, ausgewogen

Poggio Al Casone, Chianti, Italien
Chianti Superiore - Trocken, Aroma von Kirsche, Himbeere,
Tabak, Eichenrauch, Leder, mittlere Saure, gut ausbalanciert

Schaumwein
La Gioiosa, Prosecco di Treviso, Italien

Prosecco
Halbtrocken, Zitrusfriichte, Grapefruit, sanft und frisch

0.2

0.2

0.2

0.2
0.75

0.2
0.75

0.2

0.2
0.75

0.2
0.75

0.2
0.75

0.2
0.75

0.2

0.75

0.1
0.75

7,00 €

7,00 €

6,50 €

5,50 €
18,00 €

8,00 €
26,50 €

6,50 €

5,50 €
18,00 €

7,50 €
24,50 €

8,00 €
26,50 €

5,50 €
18,00 €

7,50 €

24,50 €

5,60 €
33,00 €



Flaschenbier

Erdinger Weibier (Dunkel, Hell oder AKF) 0.5
Schwarzbacher Radler 0.5
Watzdorfer 0.33

Festpils "1411", Burgpils, Hell, Landbier, Schwarzbier
Warsteiner AKF, Warsteiner Radler AKF 0.33

Bier vom Fass

Schwarzbacher Pils 0.3
0.5
Watzdorfer Burg Pils 0.3
0.5

Aperitifs & Likore

Baileys 4c¢l
Cointreau Orangenlikor 4cl
Don Pablo White Port 4cl
Eierlikor — Gefliigelhof Teichweiden 4cl
Martini Bianco, Eis, Zitrone 8cl
Martini Rosso, Eis, Orange 8cl
Ramazzotti Aperitivo Rosato, Eis, Orange 4cl
Ramazzotti Limoncello, Ramazzotti Sambuca 4cl
Tia Maria Kaffee Likor 4cl
Krauter
Fernet Branca 4cl
Fischergeist 56% - Brennend Serviert 2cl
Jagermeister, Ramazzotti 4cl
Linie Aquavit, Malteserkreuz Aquavit 4c¢l

Wurzel Trapp — Schwarzatal 4c¢l

4,90 €
4,90 €

3,80 €

3,80 €

3,80 €
4,90 €

3,80 €
4,90 €

6,00 €
7,50 €
5,00 €
5,00 €
5,60 €
5,50 €
4,50 €
6,00 €

6,00 €

6,50 €
5,00 €
5,60 €
5,60 €

5,50 €



Fruchtiges
Grappa, Haselnuss, Himbeere, Marille, Obstler, Williams
Etwas Kraftiger...
Bacardi Carta Blanca
Rum Brugal 1888, 14 Jahre
Captain Morgan Dark Rum, Captain Morgan White Rum
Gordan's Gin, Gordan's Gin Wild Berry
Tequila Sierra Reposado, Tequilla Sierra Silver
Vodka 360, Vodka Absolut, Vodka Absolut Raspberri
Whiskey
Aberfeldy - 12 Years Old Single Malt Scotch
Buffalo - Trace Kentucky Straight Bourbon
Chivas Regal - 12 Years Old Blended Scotch
Connemara Original - getorfter Irish Single Malt
Dimple Golden Selection - Blended Scotch
Heaven's Door - Straight Bourbon
Highland Park Viking Honour - 12 Jahre Single Malt Scotch
Jack Daniel's Old No. 7 - Tennessee Bourbon
Jack Daniel's Gentleman Jack - Tennessee Bourbon
Jameson - Blended Irish Whiskey
Jim Beam White - Kentucky Straight Bourbon
Johnnie Walker Swing - Exclusive Blended Scotch
Johnnie Walker Red Label - Blended Scotch
The Sexton - Irish Single Malt Irish

Tullamore Dew - Original Blended Irish Whiskey

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

5,60 €

6,00 €
13,00 €
5,50 €
5,60 €
6,00 €

5,60 €

9,60 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
9,60 €
11,00 €
7,00 €
9,60 €
7,00 €
6,00 €
11,00 €
6,00 €
9,60 €

6,00 €



Cocktails & Longdrinks

Aperol Spritz - Aperol 0.1, Prosecco 0.2, Soda, Eis

Bacardi Coke - Bacardi 4cl, Coca Cola, Eis

Black Russian - Vodka Absolut 6¢l, Tia Maria 3cl, Eis

White Russian - Vodka Absolut 4cl, Tia Maria 2 cl, Sahne 3cl, Eis
Campari Orange - Campari 8cl, Orangensaft, Eis

Campari Soda - Campari 8cl, Soda, Eis

Gin Lemon - Gordon's Gin 4cl, Bitter Lemon, Eis

Gin Orange - Gordon's Gin 4cl, Orangensaft, Eis

Gin Tonic - Gordon's Gin 4cl, Tonic Water, Eis

Gin Tonic Wild Berry
Gordon's Wild Berry 4cl, Tonic Wild Berry, Eis

Jack Danieles & Coke - Jack Daniels 4 cl, Coca Cola, Eis
Jéager Tonic - Jagermeister 4cl, Tonic Water, Eis

Lillet Wild Berry - Lillet Rose 5cl, Tonic Wild Berry 0.2, Eis
Long Island Ice Tea

Jeweils 2cl Rum, Gin, Tequila, Vodka & Cointreau

Limettensaft & Eis, aufgefillt mit Coca Cola

Mimosa - Prosecco 0.1, Orangensaft

Ramazzotti Rosato Tonic - Ramazzotti Rosato 4cl, Tonic Water, Ei

Ramazzotti Wild Berry - Ramazzoti 4cl, Tonic Wild Berry, Eis
Tequila Sunrise - Tequila 4cl, Orangensaft, Grenadinesirup, Eis
Vodka Cola - Vodka Absolut 4cl, Coca Cola

Vodka Lemon - Absolut 4cl, Bitter Lemon, Eis

Vodka Orange - Absolut 4cl, Orangensaft, Eis

Vodka Wild Berry - Absolut Raspberri 4cl, Tonic Wild Berry, Eis

0.4

0.4

0.1

0.1

0.4

0.4

0.4

0.4

0.4

0.4

0.4

0.4

0.4

0.4

0.2

0.4

0.4

0.4

0.4

0.4

0.4

0.4

9,00 €
8,00 €
6,00 €
6,50 €
9,00 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €

8,00 €

8,50 €
8,50 €
9,00 €

12,00 €

6,00 €
8,50 €
8,50 €
9,00 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €

8,50 €



